
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกแย้ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566 

----------------------------------------------------- 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโคกแย้  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) 
แก้ไข ครั้งที่  2/2566 เพ่ือประโยชน์ของประชาชนในการจัดทำการบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณประโยชน์ บรรลุตามวิสัยทัศน์ที่กำหนดไว้ โดยได้รับอนุมัติจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกแย้ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 แล้ว เนั้น 
 
  อาศัยอำนาจตามความนัย ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกแย้ ขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) แก้ไข ครั้งที่ 
2/2566 รายละเอียดตามเอกสารทีแ่นบมาพร้อมนี้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                                  ประกาศ  ณ   วันที่    13    กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕66 
 
 
 

              (นางสาวเปรมยุดา  บุญจันทร์แดง) 
                               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกแย้ 

 
            
  

 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น         
( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)  
แก้ไข ครั้งที่ 2 / 2566 

 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกแย้
อ าเภอหนองแค  จังหวัดสระบุร ี 

 

 

งานนโยบายและแผน
ส านักงานปลัด อบต. 

[เลือกวนัท่ี] 

 



ค าน า 

  การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566 ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลโคกแย้  ได้จัดท าขึ้น เพ่ือน าโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)            
ที่ประกาศใช้แล้ว โดยก าหนดไว้ในปีอ่ืนมาด าเนินการในปีปัจจุบัน พร้อมทั้งแก้ไขงบประมาณให้สอดคล้องกับ
โครงการในแผนพัฒนา เพ่ือให้การแก้ไขปัญหาตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) มีความ
สอดคล้องกับสภาพพ้ืนที่และสถานการณ์ในปัจจุบันมากที่สุด และเตรียมความพร้อมเพ่ือขอรับการสนับสนุน
งบประมาณจากหน่วยงานอ่ืน เพ่ือให้การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ที่ก าหนดไว้โดยเป็นไปตามความแห่ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และ    
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาด           
ในแผนพัฒนาหรือแผนการด าเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ท าให้วัตถุประสงค์และสาระส าคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป 
และข้อ 21 ความว่า การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอ านาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้
เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบ โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับ
แต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อ าเภอ และจังหวัดทราบด้วย 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกแย้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



สารบัญ 
           หน้า 
ส่วนที่ 1 บทน า 
 1. เหตุผลและความจ าเป็นในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  ก 
 แก้ไข ครั้งที่ 2/๒๕๖6  

 2. วัตถุประสงค์ของการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   ก 
 แก้ไข ครั้งที่ 2/๒๕๖6 
 3. ขั้นตอนการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)    ก 
 แก้ไข ครั้งที่ 2/๒๕๖6 

ส่วนที่ 2 
 บัญชีแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570 )แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566      1-68 

ภาคผนวก 
 ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลโคกแย้ เรื่อง ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  
 (พ.ศ.2566 – 2570 ) แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



บันทึกหลกัการและเหตุผล 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/๒๕๖6 

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกแย้ 
---------------------------------- 

1. เหตุผลและความจ าเป็นในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/๒๕๖6 
  ตามที่องค์การบริหารส่วนต าบล โคกแย้   ได้ด าเนินการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ 
ประกอบด้วยดังนี้ 
  -  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2564     
  - ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 (เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง) ครั้งที่ 1 
พ.ศ. 2565 เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2565 
  - ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 (เพ่ิมเติม) ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2565    
เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕65 
  ในการนี้ องค์การบริหารส่วนต าบลโคกแย้  มีความประสงค์ขอแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น    
(พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาต าบลโคกแย้ และเป็นกรอบ  
ในการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม การใช้งบประมาณจากเงินสะสม 
รวมถึงการจัดท าค าของบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เนื่องจากปัจจุบันสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพ้ืนที่ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น จึงไม่สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้ เพ่ือให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความ
สมบูรณ์ถูกต้อง สอดคล้องกับสภาพปัญหา และสามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้ จึงมีความ
จ าเป็นต้องมีการแก้ไขปีงบประมาณ ที่จะด าเนินการของโครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกแย้  เพ่ือให้การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ที่ก าหนดไว้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61 ข้อ 4 และข้อ 21 

2. วัตถุประสงค์ของการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/๒๕๖6 

  2.1 เพ่ือให้การจัดท าโครงการในการแก้ไขปัญหาตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -
2570) มีความสอดคล้องกับสภาพพ้ืนที่และสถานการณ์ในปัจจุบันมากท่ีสุด 
  2.2 เพ่ือการน าโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ที่ประกาศใช้แล้ว 
โดยก าหนดไว้ในปีอื่นมาด าเนินการในปีปัจจุบันและแก้ไขงบประมาณให้สอดคล้องกับโครงการในแผนพัฒนา 
พร้อมทั้งเตรียมความพร้อมเพ่ือขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหน่วยงานอ่ืน 
  2.3 เพ่ือประโยชน์ของประชาชนในการจัดท าบริการสาธารณะและกิจกรรม
สาธารณประโยชน์ เพ่ือให้การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ที่ก าหนดไว้ 

3. ขั้นตอนการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/๒๕๖6 
  3.1 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61  
  ตามความใน ข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือ 
แผนการด าเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ท าให้วัตถุประสงค์และสาระส าคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป   
  ข้อ ๒๑ ความว่า การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอ านาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหาร 
ท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบ โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า 
สามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อ าเภอ และจังหวัดทราบด้วย 

 
-ก- 



ก. ยทุธศาสตร์ชาต ิ20 ป ียทุธศาสตร์ที่ 3 ดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสงัคมแหง่ชาต ิฉบบัที่ 13 หมดุหมายที่ 12 ไทยมกี าลงัคนสมรรถนะสงู มุ่งเรียนรู้อยา่งตอ่เน่ือง ตอบโจทยก์ารพัฒนาแหง่อนาคต

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 4 สร้างหลกัประกันวา่ทกุคนมกีารศึกษาที่มคุีณภาพอยา่งครอบคลมุและเทา่เทยีมและสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชวีติ

ง. ยทุธศาสตร์จงัหวดั ประเดน็การพัฒนาที่ 2 เสริมสร้างศักยภาพชมุชนและเมอืงสเีขยีวยั่งยนื

จ. ยทุธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถ่ินในเขตจงัหวดัสระบรุี

1. ยทุธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชวีติ

กลยทุธ ์สง่เสริมและพัฒนาการศึกษา

แผนงานการศึกษา  

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข

1 โครงการส่งเสริมและพฒันาประชาธิปไตย แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองการศึกษา งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567         ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

(พ.ศ. 2566-2570 ) ศาสนา    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

 เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง และวัฒนธรรม    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 8 ล าดับที่ 8

2 โครงการใหค้วามชว่ยเหลือ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองการศึกษา งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

เด็กนกัเรียนผู้ยากจน (พ.ศ. 2566-2570 ) ศาสนา    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

หรือผู้ด้อยโอกาสในพื้นที่  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง และวัฒนธรรม    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 9 ล าดับที่ 10

หนา้ที่ 1

เหตผุลของการแก้ไข

บญัชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข



แผนงานการศึกษา

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข
3 โครงการกั้นหอ้งอาคาร แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองการศึกษา    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก อบต.โคกแย้ (พ.ศ. 2566-2570 ) ศาสนาและวัฒนธรรม 92,000 94,300    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
หมู่ที่ 10 เพิ่มเติม คร้ังที่ 2/2565    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

หนา้ที่ 19 ล าดับที่ 1    ⃣⃣    อื่นๆ ยา้ยแผนงาน ตามหนงัสือที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค. 2564 
เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ - 
รายจา่ยงบประมาณรายจา่ยประจ าปขีองอปท.

4 โครงการเทพื้นลาน คสล. แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองการศึกษา งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน
ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก อบต.โคกแย้ (พ.ศ. 2566-2570 ) ศาสนาและวัฒนธรรม 146,000 198,400    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
หมู่ที่ 10 เพิ่มเติม คร้ังที่ 2/2565    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

หนา้ที่ 19 ล าดับที่  2    ⃣⃣    อื่นๆ ยา้ยแผนงาน ตามหนงัสือที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค. 2564 
เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ - 
รายจา่ยงบประมาณรายจา่ยประจ าปขีองอปท.

5 โครงการต่อเติมหลังคากนัสาด แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองการศึกษา    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน
อาคารศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก (พ.ศ. 2566-2570 ) ศาสนาและวัฒนธรรม 118,000 133,500    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
อบต.โคกแย ้หมู่ที่ 10 เพิ่มเติม คร้ังที่ 2/2565    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

หนา้ที่ 19 ล าดับที่ 3    ⃣⃣    อื่นๆ ยา้ยแผนงาน ตามหนงัสือที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค. 2564 
เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ - 
รายจา่ยงบประมาณรายจา่ยประจ าปขีองอปท.

หนา้ที่ 2

บญัชสีรุปการแก้ไข
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566
องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตผุลของการแก้ไข



แผนงานการศึกษา

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข
6 โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ า แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองการศึกษา    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

คสล.ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก (พ.ศ. 2566-2570 ) ศาสนาและวัฒนธรรม 115,000 111,900    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
อบต.โคกแย ้หมู่ที่ 10 เพิ่มเติม คร้ังที่ 2/2565    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

หนา้ที่ 18 ขอ้ 4    ⃣⃣    อื่นๆ ยา้ยแผนงาน ตามหนงัสือที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค. 2564 
เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ - 
รายจา่ยงบประมาณรายจา่ยประจ าปขีองอปท.

7 โครงการติดต้ังรางน้ าฝน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองการศึกษา    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน
แสตนเลสศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก (พ.ศ. 2566-2570 ) ศาสนาและวัฒนธรรม 29,000 31,000    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
อบต.โคกแย ้หมู่ที่ 10 เพิ่มเติม คร้ังที่ 2/2565    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

หนา้ที่ 18 ขอ้ 5    ⃣⃣    อื่นๆ ยา้ยแผนงาน ตามหนงัสือที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค. 2564 
เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ - 
รายจา่ยงบประมาณรายจา่ยประจ าปขีองอปท.

หนา้ที่ 3

บญัชสีรุปการแก้ไข
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566
องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตผุลของการแก้ไข



ก. ยทุธศาสตร์ชาต ิ20 ป ียทุธศาสตร์ที่ 3 ดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสงัคมแหง่ชาต ิฉบบัที่ 13 หมดุหมายที่ 12 ไทยมกี าลงัคนสมรรถนะสงู มุ่งเรียนรู้อยา่งตอ่เน่ือง ตอบโจทยก์ารพัฒนาแหง่อนาคต

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 4 สร้างหลกัประกันวา่ทกุคนมกีารศึกษาที่มคุีณภาพอยา่งครอบคลมุและเทา่เทยีมและสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชวีติ

ง. ยทุธศาสตร์จงัหวดั ประเดน็การพัฒนาที่ 2 เสริมสร้างศักยภาพชมุชนและเมอืงสเีขยีวยั่งยนื

จ. ยทุธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถ่ินในเขตจงัหวดัสระบรุี

1. ยทุธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชวีติ

กลยทุธ ์สง่เสริมและพัฒนาการศึกษา

แผนงานการศึกษา  

เปา้หมาย ตวัชี้วดั ผลที่คาดวา่ หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 ( KPI ) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลกั

(บาท ) (บาท ) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการส่งเสริมและพฒันา เพื่อใหเ้ด็กและเยาวชนมีความรู้ เด็กและเยาวชนในต าบลโคกแย้ 0 50,000 0 0 0 ร้อยละ 100 เด็กและเยาวชน กองการศึกษา

ประชาธิปไตย ความเขา้ใจในสิทธิหนา้ที่ของตนเอง จ านวน 80 คน ของเด็กและเยาวชน ในต าบลโคกแย้ ศาสนา

เพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็ง ในต าบลโคกแย้ มีความรู้ ความเข้าใจ และวัฒนธรรม

การปกครองระบอบประชาธิปไตย ในสิทธหน้าที่ของตนเอง

2 โครงการใหค้วามช่วยเหลือ เพื่อสนับสนุนเงินทนุการศึกษา เด็กนักเรียนในเขตพื้นที่ต าบล 0 300,000 0 0 0 เด็กนักเรียน เด็กนักเรียนในเขต กองการศึกษา

เด็กนักเรียนผู้ยากจน ใหก้ับนักเรียนผู้ยากจน โคกแย้ ผู้ยากจน พื้นที่ต าบลโคกแย้ ศาสนา

หรือผู้ด้อยโอกาสในพื้นที่ หรือผู้ด้อยโอกาสในเขตพื้นที่ หรือด้อย ผู้ยากจนหรือ และวัฒนธรรม

ต าบลโคกแย้ ต าบลโคกแย้ โอกาสใน ผู้ด้อยโอกาส

ต าบลโคกแย้

3 โครงการกั้นหอ้งอาคาร เพื่อแยกหอ้งเรียนใหเ้ปน็สัดส่วน แบง่หอ้งเรียนใหเ้ปน็ 2 หอ้ง 0 94,300 0 0 0 เด็กนกัเรียนมหีอ้งเรียน มหีอ้งเรียน 2 หอ้งเรียน กองการศึกษาฯ

ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กอบต.โคกแย้ ตามระดับชั้น

หมู่ที่ 10

หน้าที ่4

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ /กิจกรรม วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา



แผนงานการศึกษา  

เปา้หมาย ตวัชี้วดั ผลที่คาดวา่ หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 ( KPI ) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลกั

(บาท ) (บาท ) (บาท) (บาท) (บาท)

4 โครงการเทพื้นลาน คสล. ปอ้งกนัปญัหาน้ าทว่มพื้นใน ปริมาณงานก่อสร้างเทพื้นลาน 0 198,400 0 0 0 แก้ไขปัญห่น้ าท่วมในโดม พื้นลาน คสล. ระดับขึ้น กองการศึกษาฯ

ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก อบต.โคกแย้ โดม ศพด. อบต.โคกแย้ คสล. หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร ศพด. อบต.โคกแย้ ป้องกันน้ าท่วมขังพื้น

หมู่ที่ 10 มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 

444.00 ตรม. ตามแบบ 

อบต.โคกแย้ ก าหนด

5 โครงการต่อเติมหลังคากนัสาด เพื่อปอ้งกนัฝนสาดเขา้ ปริมาณงานก่อสร้างต่อเติมหลังคา 0 133,500 0 0 0 แก้ไขฝนสาดเข้าอาคาร เด็กเล็กได้รับความ กองการศึกษาฯ

อาคารศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก อาคารศพด. อบต.โคกแย้ กันสาด กว้าง 2.10 เมตร และ ศพด. อบต.โคกแย้ สะดวกในการแปรงฟนั

อบต.โคกแย ้หมู่ที่ 10 และเด็กเล็กไมใ่หเ้ปยีกฝน 2.45 เมตร สูง 3.00 เมตร และ และล้างมือ

เนื่องจากอา่งล้างมอืและ 3.20 เมตร ยาว 22.00 เมตร นอกอาคาร

แปรงฟนัเด็กอยู่นอกอาคาร และ 15.00 เมตร  ตามแบบ

อบต.โคกแย้ก าหนด

6 โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ า เพื่อแกไ้ขปญัหาน้ าทว่มขงั ปริมารงานก่อสร้างรางระบายน้ าคสล. 0 119,000 0 0 0 แก้ไขปัญหา แก้ไขปัญหาน้ าท่วมขัง กองการศึกษาฯ

คสล.ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก ในศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก ขนาด 0.90*0.35 เมตร การระบายน้ า ใน ศพด. อบต.โคกแย้

อบต.โคกแย ้หมู่ที่ 10 ความยาวรวม46.50 เมตร 

ตามแบบอบต.โคกแย้ก าหนด

7 โครงการติดต้ังรางน้ าฝน ปอ้งกนัน้ าฝนตกใส่พื้นที่ใน ปริมาณงานก่อสร้าง 31,000 0 0 0 แก้ไขปัญหา แก้ไขปัญหาฝนสาด กองการศึกษาฯ

แสตนเลสศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก โดม ศพด.อบต.โคกแย้ รางน้ าฝนแสตนเลส กว้าง 6 นิ้ว น้ าฝนตกใส่พื้น เข้าในโดม ศพด.

อบต.โคกแย ้หมู่ที่ 10 ความยาวรวม 24.50 เมตร โดม อบต.โคกแย้

หน้าที ่5

ที่ โครงการ /กิจกรรม วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี



ก. ยทุธศาสตร์ชาต ิ20 ป ียทุธศาสตร์ที่ 3 ดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 สร้างหลกัประกันวา่คนมชีวีติที่มคุีณภาพดแีละสง่เสริมสวสัดภิาพส าหรับทกุคนในทกุวยั

1. ยทุธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชวีติ

กลยทุธ ์สง่เสริมการบริหารดา้นสาธารณสขุและการเสริมสร้างสขุภาวะของประชาชน

แผนงานสาธารณสขุ

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข

1 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาล แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

ในโรงเรียนและชมุชนของ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

สยามบรมราชกมุารี  คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

บา้นเขาพนมยงค์ หมู่ที่ 1 หนา้ที่ 17 ล าดับที่ 10

2 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาล แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

ในโรงเรียนและชมุชน (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

สยามบรมราชกมุารี บา้นไทยงาม  คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หมู่ที่ 2 หนา้ที่ 18 ล าดับที่ 11

หนา้ที่ 6

บญัชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตผุลของการแก้ไข

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสงัคมแหง่ชาต ิฉบบัที่ 13 หมดุหมายที่ 4 ไทยเปน็ศูนยก์ลางทางการแพทยแ์ละสขุภาพมลูค่าสงู

ง. ยทุธศาสตร์จงัหวดั ประเดน็การพัฒนาที่ 2 เสริมสร้างศักยภาพชมุชนและเมอืงสเีขยีวอยา่งยั่งยนื

จ. ยทุธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถ่ินในเขตจงัหวดัสระบรุี ยทุธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชวีติ



แผนงานสาธารณสขุ

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข

3 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

และชมุชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นเขาโปร่งแร้ง หมู่ที่ 3  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 19 ล าดับที่ 12

4 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

และชมุชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นโคกแย ้หมู่ที่ 4  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 20 ล าดับที่ 13

5 โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นโคกแย ้หมู่ที่ 4  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 21 ล าดับที่ 14

หนา้ที่ 7

บญัชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตผุลของการแก้ไข



แผนงานสาธารณสขุ

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข

6 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

และชมุชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นหนองสมคัร หมู่ที่ 5  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 21 ล าดับที่ 15

7 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

และชมุชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นหนองผักช ีหมู่ที่ 6  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 22 ล าดับที่ 16

8 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

และชมุชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นโนนบก หมู่ที่ 7  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 23 ล าดับที่ 17

หนา้ที่ 8

บญัชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตผุลของการแก้ไข



แผนงานสาธารณสขุ

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข

9 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

และชมุชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นหนองสมคัร หมู่ที่ 8  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 24 ล าดับที่ 18

10 โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นหนองกระทุ่ม หมู่ที่ 9  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 25 ล าดับที่ 19

11 โครงการอบรมหมอหมู่บา้นในพระราชประสงค์ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

บา้นหนองกระทุ่ม หมู่ที่ 9 (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

 เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 25 ล าดับที่ 20

หนา้ที่ 9

บญัชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตผุลของการแก้ไข



แผนงานสาธารณสขุ

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข

12 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

และชมุชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นหนองจอกใหญ่  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

หมู่ที่ 10  คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 26 ล าดับที่ 21

13 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

และชมุชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นหนองจอกใหญ่  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

หมู่ที่ 11  คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 27 ล าดับที่ 22

14 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

และชมุชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นหนองพนัออ้ม  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

หมู่ที่ 12  คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 28 ล าดับที่ 23

หนา้ที่ 10

บญัชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตผุลของการแก้ไข



แผนงานสาธารณสขุ

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข

15 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

และชมุชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นดอนแพง หมู่ที่ 13  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 29 ล าดับที่ 24

16 โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นบอ่น้ าเค็ม หมู่ที่ 14  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 30 ล าดับที่ 25

17 โครงการอบรมหมอหมู่บา้นในพระราชประสงค์ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

บา้นบอ่น้ าเค็ม หมู่ที่ 14 (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

 เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 30 ล าดับที่ 26

บญัชสีรุปการแก้ไข

หนา้ที่ 11

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตผุลของการแก้ไข



แผนงานสาธารณสขุ

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข

18 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

และชมุชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นโคกเชอืก หมู่ที่ 15  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 31 ล าดับที่ 27

19 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

และชมุชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สยามบรมราชกมุารี บา้นหนองจอกนอ้ย  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

หมู่ที่ 16  คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 32 ล าดับที่ 28
20 โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
สยามบรมราชกมุารี บา้นหนองจอกนอ้ย  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด
หมู่ที่ 16  คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 33 ล าดับที่ 29
21 โครงการอบรมฟื้นฟกูารสุขาภบิาลส าหรับ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

ผู้ประกอบอาหาร ร้านค้าในเขตต าบลโคกแย้ (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
 เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด
 คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ
หนา้ที่ 12 ล าดับที่ 5

หนา้ที่ 12

บญัชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตผุลของการแก้ไข



ก. ยทุธศาสตร์ชาต ิ20 ป ียทุธศาสตร์ที่ 3 ดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 สร้างหลกัประกันวา่คนมชีวีติที่มคุีณภาพดแีละสง่เสริมสวสัดภิาพส าหรับทกุคนในทกุวยั

จ. ยทุธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถ่ินในเขตจงัหวดัสระบรุี ยทุธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชวีติ

1. ยทุธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชวีติ

กลยทุธ ์สง่เสริมการบริหารดา้นสาธารณสขุและการเสริมสร้างสขุภาวะของประชาชน

แผนงานสาธารณสขุ

เปา้หมาย ตวัชี้วดั ผลที่คาดวา่ หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 ( KPI ) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลกั

(บาท ) (บาท ) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาล 1. เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดการที่พกัอาศัย ประชาชน หมู่ที่ 1 0 19,995 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. สภาพแวดล้อมในบ้านเรือน กองสาธารณสุข

ในโรงเรียนและชมุชนของ และการจัดการขยะมูลฝอย อย่างถูกต้อง จ านวน 42 คน ได้รับความรู้ ของประชาชนสะอาดเปน็ระเบยีบ และส่ิงแวดล้อม

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 2. เพือ่สร้างความตระหนกัใหป้ระชาชน เรียบร้อย และจัดการขยะมูลฝอย (งบเงินอดุหนนุ 

สยามบรมราชกมุารี มคีวามใส่ใจต่อสุขภาพและส่ิงแวดล้อมที่ดี ถกูต้องตามหลักสุขาภบิาล โครงการพระ

บา้นเขาพนมยงค์ หมู่ที่ 1 3. เพือ่ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา 2. ประชาชนในชมุชนมคีวาม ราขด าริฯ

อนามยัส่ิงแวดล้อมในชมุชน ตระหนกัถงึความส าคัญ อบต.โคกแย)้

ของการจดัการสุขาภบิาล

ในครัวเรือนและในชมุชน

3. ประชาชนในชุมชนมีส่วนร่วม

ในการพฒันาอนามัยส่ิงแวดล้อม

ในชมุชน

หนา้ที่ 13

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ /กิจกรรม วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสงัคมแหง่ชาต ิฉบบัที่ 13 หมดุหมายที่ 4 ไทยเปน็ศูนยก์ลางทางการแพทยแ์ละสขุภาพมลูค่าสงู

ง. ยทุธศาสตร์จงัหวดั ประเดน็การพัฒนาที่ 2 เสริมสร้างศักยภาพชมุชนและเมอืงสเีขยีวอยา่งยั่งยนื



แผนงานสาธารณสขุ

เปา้หมาย ตวัชี้วดั ผลที่คาดวา่ หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 ( KPI ) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลกั

(บาท ) (บาท ) (บาท) (บาท) (บาท)

2 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาล 1. เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดการที่พกัอาศัย ประชาชน หมู่ที่ 2 0 19,995 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. สภาพแวดล้อมในบ้านเรือน กองสาธารณสุข

ในโรงเรียนและชมุชน และการจัดการขยะมูลฝอย อย่างถูกต้อง จ านวน 42 คน ได้รับความรู้ ของประชาชนสะอาดเปน็ระเบยีบ และส่ิงแวดล้อม

ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 2. เพือ่สร้างความตระหนกัใหป้ระชาชน เรียบร้อย และจัดการขยะมูลฝอย (งบเงินอดุหนนุ 

สยามบรมราชกมุารี บา้นไทยงาม มคีวามใส่ใจต่อสุขภาพและส่ิงแวดล้อมที่ดี ถกูต้องตามหลักสุขาภบิาล โครงการพระ

หมู่ที่ 2 3. เพือ่ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา 2. ประชาชนในชมุชนมคีวาม ราขด าริฯ

อนามยัส่ิงแวดล้อมในชมุชน ตระหนกัถงึความส าคัญ อบต.โคกแย)้

ของการจดัการสุขาภบิาล

ในครัวเรือนและในชมุชน

3. ประชาชนในชุมชนมีส่วนร่วม

การพัฒนาอนามัยส่ิงแวดล้อมในชุมชน

3 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน 1. เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดการที่พกัอาศัย ประชาชน หมู่ที่ 3 0 19,995 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. สภาพแวดล้อมในบ้านเรือน กองสาธารณสุข

และชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ และการจัดการขยะมูลฝอย อย่างถูกต้อง จ านวน 42 คน ได้รับความรู้ ของประชาชนสะอาดเปน็ระเบยีบ และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกุมารี บา้นเขาโปร่งแร้ง หมู่ที่ 3 2. เพือ่สร้างความตระหนกัใหป้ระชาชน เรียบร้อย และจัดการขยะมูลฝอย (งบเงินอดุหนนุ 

มคีวามใส่ใจต่อสุขภาพและส่ิงแวดล้อมที่ดี ถกูต้องตามหลักสุขาภบิาล โครงการพระ

3. เพือ่ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา 2. ประชาชนในชมุชนมคีวาม ราขด าริฯ

อนามยัส่ิงแวดล้อมในชมุชน ตระหนกัถงึความส าคัญ อบต.โคกแย)้

ของการจดัการสุขาภบิาล

ในครัวเรือนและในชมุชน

3. ประชาชนในชุมชนมีส่วนร่วม

ในการพฒันาอนามัยส่ิงแวดล้อม

ในชมุชน

ที่ โครงการ /กิจกรรม วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา

หนา้ที่ 14

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี



แผนงานสาธารณสขุ

เปา้หมาย ตวัชี้วดั ผลที่คาดวา่ หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 ( KPI ) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลกั

(บาท ) (บาท ) (บาท) (บาท) (บาท)

4 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน 1. เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดการที่พกัอาศัย ประชาชน หมู่ที่ 4 0 9,995 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. สภาพแวดล้อมในบ้านเรือน กองสาธารณสุข

และชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ และการจัดการขยะมูลฝอย อย่างถูกต้อง จ านวน 16 คน ได้รับความรู้ ของประชาชนสะอาดเปน็ระเบยีบ และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกุมารี บ้านโคกแย้ หมู่ที่ 4 2. เพือ่สร้างความตระหนกัใหป้ระชาชน เรียบร้อย และจัดการขยะมูลฝอย (งบเงินอดุหนนุ 

มคีวามใส่ใจต่อสุขภาพและส่ิงแวดล้อมที่ดี ถกูต้องตามหลักสุขาภบิาล โครงการพระ

3. เพือ่ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา 2. ประชาชนในชมุชนมคีวาม ราขด าริฯ

อนามยัส่ิงแวดล้อมในชมุชน ตระหนกัถงึความส าคัญ อบต.โคกแย)้

ของการจดัการสุขาภบิาล

ในครัวเรือนและในชมุชน

3. ประชาชนในชุมชนมีส่วนร่วม

ในการพฒันาอนามัยส่ิงแวดล้อม

ในชมุชน

5 โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ 1. เพื่อใหป้ระชาชนในชมุชนมคีวามรู้ ประชาชน หมู่ที่ 4 0 9,850 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. ประชาชนในชมุชนมคีวามรู้ กองสาธารณสุข

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ความเขา้ใจ ในการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน จ านวน 15 คน ได้รับความรู้ ความเข้าใจ การบริโภคสารไอโอดีน และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกุมารี บ้านโคกแย้ หมู่ที่ 4 2. เพื่อใหป้ระชาชนในชมุชนมคีวามรู้ 2. ประชาชนในชมุชนมคีวามรู้ (งบเงินอดุหนนุ 

ความเข้าใจ ประโยชน์ในการใช้เกลือไอโอดีน ความเข้าใจ ประโยชน์ในการใช้ โครงการพระ

และผลเสียการขาดไอโอดีน เกลือเสริมไอโอดีน ราขด าริฯ

อบต.โคกแย)้

หนา้ที่ 15

ที่ โครงการ /กิจกรรม วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี



แผนงานสาธารณสขุ

เปา้หมาย ตวัชี้วดั ผลที่คาดวา่ หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 ( KPI ) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลกั

(บาท ) (บาท ) (บาท) (บาท) (บาท)

6 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน 1. เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดการที่พกัอาศัย ประชาชน หมู่ที่ 5 0 19,935 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. สภาพแวดล้อมในบ้านเรือน กองสาธารณสุข

และชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ และการจัดการขยะมูลฝอย อย่างถูกต้อง จ านวน 51 คน ได้รับความรู้ ของประชาชนสะอาดเปน็ระเบยีบ และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกุมารี บา้นหนองสมัคร หมู่ที่ 5 2. เพือ่สร้างความตระหนกัใหป้ระชาชน เรียบร้อย และจัดการขยะมูลฝอย (งบเงินอดุหนนุ 

มคีวามใส่ใจต่อสุขภาพและส่ิงแวดล้อมที่ดี ถกูต้องตามหลักสุขาภบิาล โครงการพระ

3. เพือ่ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา 2. ประชาชนในชมุชนมคีวาม ราขด าริฯ

อนามยัส่ิงแวดล้อมในชมุชน ตระหนกัถงึความส าคัญ อบต.โคกแย)้

ของการจดัการสุขาภบิาล

ในครัวเรือนและในชมุชน

7 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน 1. เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดการที่พกัอาศัย ประชาชน หมู่ที่ 6 0 19,995 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. สภาพแวดล้อมในบ้านเรือน กองสาธารณสุข

และชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ และการจัดการขยะมูลฝอย อย่างถูกต้อง จ านวน 42 คน ได้รับความรู้ ของประชาชนสะอาดเปน็ระเบยีบ และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกมุารี บ้านหนองผักช ีหมู่ที่ 6 2. เพือ่สร้างความตระหนกัใหป้ระชาชน เรียบร้อย และจัดการขยะมูลฝอย (งบเงินอดุหนนุ 

มคีวามใส่ใจต่อสุขภาพและส่ิงแวดล้อมที่ดี ถกูต้องตามหลักสุขาภบิาล โครงการพระ

3. เพือ่ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา 2. ประชาชนในชมุชนมคีวาม ราขด าริฯ

อนามยัส่ิงแวดล้อมในชมุชน ตระหนกัถงึความส าคัญ อบต.โคกแย)้

ของการจดัการสุขาภบิาล

ในครัวเรือนและในชมุชน

3. ประชาชนในชุมชนมีส่วนร่วม

ในการพฒันาอนามัยส่ิงแวดล้อม

ในชมุชน

หนา้ที่ 16

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ที่ โครงการ /กิจกรรม วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา



แผนงานสาธารณสขุ

เปา้หมาย ตวัชี้วดั ผลที่คาดวา่ หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 ( KPI ) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลกั

(บาท ) (บาท ) (บาท) (บาท) (บาท)

8 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน 1. เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดการที่พกัอาศัย ประชาชน หมู่ที่ 7 0 19,995 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. สภาพแวดล้อมในบ้านเรือน กองสาธารณสุข

และชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ และการจัดการขยะมูลฝอย อย่างถูกต้อง จ านวน 42 คน ได้รับความรู้ ของประชาชนสะอาดเปน็ระเบยีบ และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกมุารี บา้นโนนบก หมู่ที่ 7 2. เพือ่สร้างความตระหนกัใหป้ระชาชน เรียบร้อย และจัดการขยะมูลฝอย (งบเงินอดุหนนุ 

มคีวามใส่ใจต่อสุขภาพและส่ิงแวดล้อมที่ดี ถกูต้องตามหลักสุขาภบิาล โครงการพระ

3. เพือ่ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา 2. ประชาชนในชมุชนมคีวาม ราขด าริฯ

อนามยัส่ิงแวดล้อมในชมุชน ตระหนกัถงึความส าคัญ อบต.โคกแย)้

ของการจดัการสุขาภบิาล

ในครัวเรือนและในชมุชน

3. ประชาชนในชุมชนมีส่วนร่วม

ในการพฒันาอนามัยส่ิงแวดล้อม

ในชมุชน

9 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน 1. เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดการที่พกัอาศัย ประชาชน หมู่ที่ 8 0 19,990 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. สภาพแวดล้อมในบ้านเรือน กองสาธารณสุข

และชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ และการจัดการขยะมูลฝอย อย่างถูกต้อง จ านวน 41 คน ได้รับความรู้ ของประชาชนสะอาดเปน็ระเบยีบ และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกุมารี บา้นหนองสมัคร หมู่ที่ 8 2. เพือ่สร้างความตระหนกัใหป้ระชาชน เรียบร้อย และจัดการขยะมูลฝอย (งบเงินอดุหนนุ 

มคีวามใส่ใจต่อสุขภาพและส่ิงแวดล้อมที่ดี ถกูต้องตามหลักสุขาภบิาล โครงการพระ

3. เพือ่ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา 2. ประชาชนในชมุชนมคีวาม ราขด าริฯ

อนามยัส่ิงแวดล้อมในชมุชน ตระหนกัถงึความส าคัญ อบต.โคกแย)้

ของการจดัการสุขาภบิาล

ในครัวเรือนและในชมุชน

3. ประชาชนในชุมชนมีส่วนร่วม

ในการพัฒนาอนามัยส่ิงแวดล้อมชุมชน

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ /กิจกรรม วตัถุประสงค์

รายละเอียดโครงการพัฒนา

งบประมาณและที่ผ่านมา

หนา้ที่ 17



แผนงานสาธารณสขุ

เปา้หมาย ตวัชี้วดั ผลที่คาดวา่ หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 ( KPI ) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลกั

(บาท ) (บาท ) (บาท) (บาท) (บาท)

10 โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ 1. เพื่อใหป้ระชาชนในชมุชนมคีวามรู้ ประชาชน หมู่ที่ 9 9,780 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. ประชาชนในชมุชนมคีวามรู้ กองสาธารณสุข

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ความเขา้ใจ ในการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน จ านวน 21 คน ได้รับความรู้ ความเข้าใจ การบริโภคสารไอโอดีน และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกมุารี บ้านหนองกระทุม่ หมูท่ี ่9 2. เพื่อใหป้ระชาชนในชมุชนมคีวามรู้ 2. ประชาชนในชมุชนมคีวามรู้ (งบเงินอดุหนนุ 

ความเข้าใจ ประโยชน์ในการใช้เกลือไอโอดีน ความเข้าใจ ประโยชน์ในการใช้ โครงการพระ

และผลเสียการขาดไอโอดีน เกลือเสริมไอโอดีน ราขด าริฯอบต.โคกแย้)

11 โครงการอบรมหมอหมูบ่้านในพระราชประสงค์ 1. เพื่อให้ประชาชนมีความรู้ ความเข้าใจ ประชาชน หมู่ที่ 9 0 9,780 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1.ประชาชนมีความรู้ ความเข้าใจ กองสาธารณสุข

บา้นหนองกระทุ่ม หมู่ที่ 9 การรักษาพยาบาลเบื้องต้น จ านวน 21 คน ได้รับความรู้ การปฐมพยาบาลเบื้องต้น และส่ิงแวดล้อม

2. เพื่อใหป้ระชาชนมคีวามรู้เร่ืองการ 2.ประชาชนสามารถชว่ยเหลือ (งบเงินอดุหนนุ 

ชว่ยฟืน้คืนชพีเบือ้งต้นส าหรับประชาชน ฟื้นคืนชพีได้ โครงการพระ

ราขด าริฯอบต.โคกแย้)

12 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน 1. เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดการที่พกัอาศัย ประชาชน หมู่ที่ 10 0 19,995 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. สภาพแวดล้อมในบ้านเรือน กองสาธารณสุข

และชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ และการจัดการขยะมูลฝอย อย่างถูกต้อง จ านวน 42 คน ได้รับความรู้ ของประชาชนสะอาดเปน็ระเบยีบ และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกุมารี บ้านหนองจอกใหญ่ 2. เพือ่สร้างความตระหนกัใหป้ระชาชน เรียบร้อย และจัดการขยะมูลฝอย (งบเงินอดุหนนุ 

หมู่ที่ 10 มคีวามใส่ใจต่อสุขภาพและส่ิงแวดล้อมที่ดี ถกูต้องตามหลักสุขาภบิาล โครงการพระ

3. เพือ่ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา 2. ประชาชนในชมุชนมคีวาม ราขด าริฯ

อนามยัส่ิงแวดล้อมในชมุชน ตระหนกัถงึความส าคัญ อบต.โคกแย)้

ของการจดัการสุขาภบิาล

ในครัวเรือนและในชมุชน

3. ประชาชนในชุมชนมีส่วนร่วม

ในการพัฒนาอนามัยส่ิงแวดล้อมชุมชน

หนา้ที่ 18

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ที่ โครงการ /กิจกรรม วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา



แผนงานสาธารณสขุ

เปา้หมาย ตวัชี้วดั ผลที่คาดวา่ หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 ( KPI ) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลกั

(บาท ) (บาท ) (บาท) (บาท) (บาท)

13 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน 1. เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดการที่พกัอาศัย ประชาชน หมู่ที่ 11 0 19,995 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. สภาพแวดล้อมในบ้านเรือน กองสาธารณสุข

และชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ และการจัดการขยะมูลฝอย อย่างถูกต้อง จ านวน 42 คน ได้รับความรู้ ของประชาชนสะอาดเปน็ระเบยีบ และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกุมารี บ้านหนองจอกใหญ่ 2. เพือ่สร้างความตระหนกัใหป้ระชาชน เรียบร้อย และจัดการขยะมูลฝอย (งบเงินอดุหนนุ 

หมู่ที่ 11 มคีวามใส่ใจต่อสุขภาพและส่ิงแวดล้อมที่ดี ถกูต้องตามหลักสุขาภบิาล โครงการพระ

3. เพือ่ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา 2. ประชาชนในชมุชนมคีวาม ราขด าริฯ

อนามยัส่ิงแวดล้อมในชมุชน ตระหนกัถงึความส าคัญ อบต.โคกแย)้

ของการจดัการสุขาภบิาล

ในครัวเรือนและในชมุชน

3. ประชาชนในชุมชนมีส่วนร่วม

ในการพฒันาอนามัยส่ิงแวดล้อม

ในชมุชน

14 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน 1. เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดการที่พกัอาศัย ประชาชน หมู่ที่ 12 0 19,995 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. สภาพแวดล้อมในบ้านเรือน กองสาธารณสุข

และชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ และการจัดการขยะมูลฝอย อย่างถูกต้อง จ านวน 42 คน ได้รับความรู้ ของประชาชนสะอาดเปน็ระเบยีบ และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกมุารี บา้นหนองพนัออ้ม 2. เพือ่สร้างความตระหนกัใหป้ระชาชน เรียบร้อย และจัดการขยะมูลฝอย (งบเงินอดุหนนุ 

หมู่ที่ 12 มคีวามใส่ใจต่อสุขภาพและส่ิงแวดล้อมที่ดี ถกูต้องตามหลักสุขาภบิาล โครงการพระ

3. เพือ่ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา 2. ประชาชนในชมุชนมคีวาม ราขด าริฯ

อนามยัส่ิงแวดล้อมในชมุชน ตระหนกัถงึความส าคัญ อบต.โคกแย)้

ของการจดัการสุขาภบิาล

หนา้ที่ 19

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ /กิจกรรม วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา



แผนงานสาธารณสขุ

เปา้หมาย ตวัชี้วดั ผลที่คาดวา่ หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 ( KPI ) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลกั

(บาท ) (บาท ) (บาท) (บาท) (บาท)

ในครัวเรือนและในชมุชน

3. ประชาชนในชุมชนมีส่วนร่วม

ในการพฒันาอนามัยส่ิงแวดล้อม

ในชมุชน

15 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน 1. เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดการที่พกัอาศัย ประชาชน หมู่ที่ 13 0 19,995 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. สภาพแวดล้อมในบ้านเรือน กองสาธารณสุข

และชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ และการจัดการขยะมูลฝอย อย่างถูกต้อง จ านวน 42 คน ได้รับความรู้ ของประชาชนสะอาดเปน็ระเบยีบ และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกุมารี บ้านดอนแพง หมู่ที่ 13 2. เพือ่สร้างความตระหนกัใหป้ระชาชน เรียบร้อย และจัดการขยะมูลฝอย (งบเงินอดุหนนุ 

มคีวามใส่ใจต่อสุขภาพและส่ิงแวดล้อมที่ดี ถกูต้องตามหลักสุขาภบิาล โครงการพระ

3. เพือ่ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา 2. ประชาชนในชมุชนมคีวาม ราขด าริฯ

อนามยัส่ิงแวดล้อมในชมุชน ตระหนกัถงึความส าคัญ อบต.โคกแย)้

ของการจดัการสุขาภบิาล

ในครัวเรือนและในชมุชน

3. ประชาชนในชุมชนมีส่วนร่วม

ในการพฒันาอนามัยส่ิงแวดล้อม

ในชมุชน

16 โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ 1. เพื่อใหป้ระชาชนในชมุชนมคีวามรู้ ประชาชน หมู่ที่ 14 0 9,970 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. ประชาชนในชมุชนมคีวามรู้ กองสาธารณสุข

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ความเขา้ใจ ในการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน จ านวน 21 คน ได้รับความรู้ ความเข้าใจ การบริโภคสารไอโอดีน และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกุมารี บา้นบอ่น้ าเค็ม หมู่ที่ 14 2. เพื่อใหป้ระชาชนในชมุชนมคีวามรู้ 2. ประชาชนในชมุชนมคีวามรู้ (งบเงินอดุหนนุ 

ความเข้าใจ ประโยชน์ในการใช้เกลือไอโอดีน ความเข้าใจ ประโยชน์ในการใช้ โครงการพระ

และผลเสียการขาดไอโอดีน เกลือเสริมไอโอดีน ราขด าริฯ

อบต.โคกแย)้

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

หนา้ที่ 20

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

ที่ โครงการ /กิจกรรม วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา



แผนงานสาธารณสขุ

เปา้หมาย ตวัชี้วดั ผลที่คาดวา่ หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 ( KPI ) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลกั

(บาท ) (บาท ) (บาท) (บาท) (บาท)

17 โครงการอบรมหมอหมูบ่้านในพระราชประสงค์ 1. เพื่อให้ประชาชนมีความรู้ ความเข้าใจ ประชาชน หมู่ที่ 14 9,970 9,970 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1.ประชาชนมีความรู้ ความเข้าใจ กองสาธารณสุข

บา้นบอ่น้ าเค็ม หมู่ที่ 14 การรักษาพยาบาลเบื้องต้น จ านวน 21 คน (เดิม) (แก้ไข) ได้รับความรู้ การปฐมพยาบาลเบื้องต้น และส่ิงแวดล้อม

2. เพื่อใหป้ระชาชนมคีวามรู้เร่ืองการ 2.ประชาชนสามารถชว่ยเหลือ (งบเงินอดุหนนุ 

ชว่ยฟืน้คืนชพีเบือ้งต้นส าหรับประชาชน ฟื้นคืนชพีได้ โครงการพระ

ราขด าริฯ

อบต.โคกแย)้

18 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน 1. เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดการที่พกัอาศัย ประชาชน หมู่ที่ 15 19,975 19,975 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. สภาพแวดล้อมในบ้านเรือน กองสาธารณสุข

และชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ และการจัดการขยะมูลฝอย อย่างถูกต้อง จ านวน 41 คน (เดิม) (แก้ไข) ได้รับความรู้ ของประชาชนสะอาดเปน็ระเบยีบ และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกุมารี บ้านโคกเชือก หมู่ที่ 15 2. เพือ่สร้างความตระหนกัใหป้ระชาชน เรียบร้อย และจัดการขยะมูลฝอย (งบเงินอดุหนนุ 

มคีวามใส่ใจต่อสุขภาพและส่ิงแวดล้อมที่ดี ถกูต้องตามหลักสุขาภบิาล โครงการพระ

3. เพือ่ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา 2. ประชาชนในชมุชนมคีวาม ราขด าริฯ

อนามยัส่ิงแวดล้อมในชมุชน ตระหนกัถงึความส าคัญ อบต.โคกแย)้

ของการจดัการสุขาภบิาล

ในครัวเรือนและในชมุชน

3. ประชาชนในชุมชนมีส่วนร่วม

ในการพฒันาอนามัยส่ิงแวดล้อม

ในชมุชน

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

รายละเอียดโครงการพัฒนา

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ /กิจกรรม วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา

หนา้ที่ 21



แผนงานสาธารณสขุ

เปา้หมาย ตวัชี้วดั ผลที่คาดวา่ หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 ( KPI ) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลกั

(บาท ) (บาท ) (บาท) (บาท) (บาท)

19 โครงการพฒันาระบบสุขาภบิาลในโรงเรียน 1. เพื่อส่งเสริมให้มีการจัดการที่พกัอาศัย ประชาชน หมู่ที่ 16 0 11,045 0 0 0 ร้อยละ 80 ประชาชน 1. สภาพแวดล้อมในบ้านเรือน กองสาธารณสุข

และชุมชน ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ และการจัดการขยะมูลฝอย อย่างถูกต้อง จ านวน 21 คน ได้รับความรู้ ของประชาชนสะอาดเปน็ระเบยีบ และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกมุารี บา้นหนองจอกนอ้ย 2. เพือ่สร้างความตระหนกัใหป้ระชาชน เรียบร้อย และจัดการขยะมูลฝอย (งบเงินอดุหนนุ 

หมู่ที่ 16 มคีวามใส่ใจต่อสุขภาพและส่ิงแวดล้อมที่ดี ถกูต้องตามหลักสุขาภบิาล โครงการพระ

3. เพือ่ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา 2. ประชาชนในชมุชนมคีวาม ราขด าริฯ

อนามยัส่ิงแวดล้อมในชมุชน ตระหนกัถงึความส าคัญ อบต.โคกแย)้

ของการจดัการสุขาภบิาล

ในครัวเรือนและในชมุชน

3. ประชาชนในชุมชนมีส่วนร่วม

ในการพฒันาอนามัยส่ิงแวดล้อม

ในชมุชน

20 โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ 1. เพื่อใหป้ระชาชนในชมุชนมคีวามรู้ ประชาชน หมู่ที่ 16 0 8,950 0 0 0 ร้อยละ 80 1. ประชาชนในชมุชนมคีวามรู้ กองสาธารณสุข

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ ความเขา้ใจ ในการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน จ านวน 21 คน ประชาชน ความเข้าใจ การบริโภคสารไอโอดีน และส่ิงแวดล้อม

สยามบรมราชกมุารี บา้นหนองจอกนอ้ย 2. เพื่อใหป้ระชาชนในชมุชนมคีวามรู้ ได้รับความรู้ 2. ประชาชนในชมุชนมคีวามรู้ (งบเงินอดุหนนุ 

หมู่ที่ 16 ความเข้าใจ ประโยชน์ในการใช้เกลือไอโอดีน ความเข้าใจ ประโยชน์ในการใช้ โครงการพระ

และผลเสียการขาดไอโอดีน เกลือเสริมไอโอดีน ราขด าริฯ

อบต.โคกแย)้

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

หนา้ที่ 22

ที่ โครงการ /กิจกรรม วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566



แผนงานสาธารณสขุ

เปา้หมาย ตวัชี้วดั ผลที่คาดวา่ หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 ( KPI ) จะไดร้ับ รับผิดชอบหลกั

(บาท ) (บาท ) (บาท) (บาท) (บาท)

21 โครงการอบรมฟื้นฟูการสุขาภิบาลส าหรับ 1. เพื่อใหผู้้เขา้รับการอบรมมคีวามรู้ จ านวนผู้ประกอบการร้านอาหาร 0 40,000 0 0 0 ร้อยละ 100 ของผู้ ผู้เขา้รับอบรมมคีวามรู้ กองสาธารณสุข

ผู้ประกอบอาหาร ร้านค้าใน พื้นฐาน ด้านสุขาภบิาลอาหาร ที่จ าหน่ายในเขตต าบลโคกแย้ เข้ารับอบรมผ่านเกณฑ์ ตามมาตรฐานด้านสุขาภบิาล และส่ิงแวดล้อม

เขตต าบลโคกแย้ และปฏบิติัได้ตามมาตรฐานด้านสุขา จ านวน 40 คน การประเมนิ อาหาร และสอบผ่านการ (งบประมาณจาก

ภบิาลอาหารและน้ า การฝึกอบรม กองทุนหลักประกนั

2. เพื่อใหผู้้เขา้รับการอบรมมคีวามรู้ สุขภาพ อบต.โคกแย)้

พื้นฐาน ด้านสุขาภบิาลอาหาร

และปฏบิติัได้ตามมาตรฐานด้านสุขา

ภบิาลอาหารและน้ า

3. เพื่อใหผู้้เขา้รับการอบรมมคีวามรู้

เร่ืองกฏหมายที่เกี่ยวขอ้ง

กบัผู้สัมผัสอาหาร และปฏบิติัได้อยา่ง

ถกูต้อง

หนา้ที่ 23

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ /กิจกรรม วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา



ก. ยทุธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจดัการภาครัฐ

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มคีวามทนทาน สง่เสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลมุและยั่งยนื และสง่เสริมนวัตกรรม

ง. ยทุธศาสตร์จงัหวัด ประเด็นการพัฒนาที่ 1 ยกระดับการพัฒนาเมอืงอุตสาหกรรมเชงินิเวศ

จ. ยทุธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองสว่นท้องถ่ินในเขตจงัหวัดสระบุรี ยทุธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชวีิต

1. ยทุธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชวีิต

กลยทุธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ถนน)

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

1 โครงการเทคอนกรีตเชื่อมทาง แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

เข้าซอย จ านวน 2 จุด (พ.ศ. 2566-2570 ) 25,000 19,200    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(หมู่ที่ 1)  เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

 คร้ังที่ 3/2566    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 26 ล าดับที่ 6

2 โครงการกอ่สร้างถนน คสล. แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

พร้อมวางทอ่และบอ่พกั (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สายหมู่ที่ 2 - นคิมอตุสาหกรรมหนองแค เพิ่มเติม คร้ังที่ 2/2565    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(หมู่ที่ 2) หนา้ที่ 14 ล าดับที่ 4    ⃣⃣    อื่นๆ

3 โครงการปรับปรุงถนน คสล. แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

ถนนสายไทยงาม-นคิมอตุสาหกรรมหนองแค (พ.ศ. 2566-2570 ) 756,000 465,900    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(เสริมผิวถนนจราจรโดยใช้ลาดยางทบั หนา้ที่ 161 ล าดับที่ 1    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

ถนน คสล.)(หมู่ที่ 2)    ⃣⃣    อื่นๆ

บัญชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมดุหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยทุธศาสตร์ทางโลจสิติกสท์ี่ส าคัญของภูมภิาค

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข

หนา้ที่ 24



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ถนน)

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

4 โครงการกอ่สร้างถนนลาดยาง แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

เส้นข้างบอ่น้ า อบต.โคกแย้ (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(หมู่ที่ 7) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1 /2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 38 ล าดับที่ 13

5 โครงการกอ่สร้างถนน คสล.โค้ง แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

ศาลาประชาคมจนถึงสามแยก (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

หนองจอกใหญ่ (หมู่ที่ 7) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 38 ล าดับที่ 14

6 โครงการกอ่สร้างถนนลาดยางแอสฟลัทติ์ก แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

คอนกรีต (กลุ่มบา้นนายนอ้ง หมู่ที7่ (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

ถึงสะพาน หมู่ที่ 10) หนา้ที่ 162 ล าดับที่ 3    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(หมู่ที่ 7)    ⃣⃣    อื่นๆ

7 โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

โดยลาดยางแอสฟลัทติ์กคอนกรีต (พ.ศ. 2566-2570 ) 234,000 247,500    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

ทบับริเวณกลุ่มบา้นนายธงชัยมเีจริญ หนา้ที่ 162 ล าดับที่ 4    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(หมู่ที่ 9)    ⃣⃣    อื่นๆ

บัญชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข

หนา้ 25



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ถนน)

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

8 โครงการซ่อมแซมถนนลาดยาง แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

แอสฟลัทติ์กคอนกรีต (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

จากฝายน้ าล้น-กลุ่มบา้นนางพมิพา จิ๋วศิริ หนา้ที่ 163 ล าดับที่ 5    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(หมู่ที่ 11)    ⃣⃣    อื่นๆ

9 โครงการกอ่สร้าง คสล. แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

พร้อมการ์ดเลน สายบา้น (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

นายทองใบ ถึงบา้นนายสามารถ เพิ่มเติม คร้ังที่ 2/2565    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(หมู่ 14) หนา้ที่ 15 ล าดับที่ 5    ⃣⃣    อื่นๆ

10 โครงการกอ่สร้างถนนลาดยาง แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

เส้นหมู่ที่ 14 สุดเขตหมู่ที่ 15 (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(หมู่ 15 ) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 42 ล าดับที่ 27

11 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

เสริมเหล็กสายหนองผักชีถึง (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

ต าบลหนองจรเข้ หนา้ที่ 183 ล าดับที่ 8    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(หมู่ที่ 16)    ⃣⃣    อื่นๆ

บัญชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข

หนา้ที่ 26



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ถนน)

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

12 โครงการปรับปรุงซ่อมแซม แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สายวัดราษฎร์สามคัคี หมู่ที่ 8 หนา้ที่ 181 ล าดับที่ 3    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(หมู่ที่ 8)    ⃣⃣    อื่นๆ

13 โครงการปรับปรุงซ่อมแซม แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

ถนนลาดยางสายริมคลองหนองแร่ (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(หมู่ที่ 7,10,11,12,13) หนา้ที่ 181 ล าดับที่ 4    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

   ⃣⃣    อื่นๆ

14 โครงการกอ่สร้างถนนแอสฟลัทติ์ก แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

คอนกรีต ถนนสายบา้นนายนอ้ย (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

นายเกษม-สุดเขตหมู่ที่ 12 หนา้ที่ 182 ล าดับที่ 5    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(หมู่ที่ 12)    ⃣⃣    อื่นๆ

15 โครงการกอ่สร้างถนนแอสฟลัทติ์ก แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

คอนกรีต ถนนสายหมู่ที่ 7 (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

ถึงหมู่ที่ 10 หนา้ที่ 182 ล าดับที่ 6    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

   ⃣⃣    อื่นๆ

16 โครงการกอ่สร้างถนนแอสฟลัทติ์ก แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

คอนกรีต ถนนสายบา้น (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

นายประเสริฐ ทรายเพช็ร หนา้ที่ 183 ล าดับที่ 7    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(หมู่ที่ 14)    ⃣⃣    อื่นๆ

บัญชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข

หนา้ที่ 27



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ถนน)

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

17 โครงการกอ่สร้างถนนดินลูกรัง แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

กลุ่มบา้นนางสาวเสง่ียม (พ.ศ. 2566-2570 ) 1,450,000 490,900    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(หมู่ที่ 9) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 39 ล าดับที่ 18

18 โครงการกอ่สร้างถนนลาดยาง แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

เส้นบา้นนายไพบลูย์ เนื้อทอง (พ.ศ. 2566-2570 ) 839,000 924,000    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

ถึงบา้นนายเกษม (หมทูี่ 12) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 41 ล าดับที่ 23

19 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

ลาดยางแอสฟลัติกคอนกรีต (พ.ศ. 2566-2570 ) 839,000 924,000    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

สายกลุ่มบา้นายสมโภชน ์ทบัพี เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

หมู่ที่ 9 คร้ังที่ 3/2566    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 18 ล าดับที่ 9

20 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

ลาดยางแอสฟลัติกคอนกรีต (กลุ่มบา้นายมั่น) (พ.ศ. 2566-2570 ) 337,200 247,500    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

หมู่ที่ 15 เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 3/2566    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 18 ล าดับที่ 10

บัญชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข

หนา้ที่ 28



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ถนน)

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

21 โครงการติดต้ังการ์ดเลนบริเวณ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

บอ่น้ าข้าง อบต.โคกแย้ (พ.ศ. 2566-2570 ) 150,000 163,600    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

หมู่ที่ 6 เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 3/2566    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 14 ล าดับที่ 1

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ,แผนงานเคหะและชมุชน(ไฟฟ้า) 

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

22 โครงการติดต้ังโซล่าเซลล์บริเวณ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

ศาลาประชาคมรอบบอ่น้ า (พ.ศ. 2566-2570 ) 260,000 176,200    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(หมู่ที่ 4) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 56 ล าดับที่ 1

23 โครงการติดต้ังไฟฟา้โซล่าเซลล์ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

(หมทูี่ 5) (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 56 ล าดับที่ 2

โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข

บัญชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข

ที่

หนา้ที่ 29



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ,แผนงานเคหะและชมุชน(ไฟฟ้า) 

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

24 โครงการติดต้ังไฟสปอร์ทไลทส์นามกฬีา แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

(หมู่ที่ 7) (พ.ศ. 2566-2570 ) 118,000 127,300    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 56 ล าดับที่ 3

25 โครงการติดต้ังชุดโคมไฟส่องสว่าง แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

ชนดิพลังงานแสงอาทติย์พร้อมเสา (พ.ศ. 2566-2570 ) 666,000 381,800    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

เส้นตรงข้ามศาลาประชาคม หนา้ที่ 166 ล าดับที่ 2    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(หมู่ที่ 9)    ⃣⃣    อื่นๆ

26 โครงการขยายเขตไฟฟา้กลุ่มบา้น แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

นางสาวเสง่ียม   (หมู่ที่ 9) (พ.ศ. 2566-2570 ) 190,000 295,500    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที1่/ 2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 57 ล าดับที่4

27 โครงการติดต้ังไฟฟา้โซล่าเซลล์ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

บริเวณซอยกลุ่มบา้นนางรัญดร (พ.ศ. 2566-2570 ) 94,650 675,600    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

กนุแกว้  (หมู่ที่ 10) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 57 ล าดับที่ 5

การแก้ไข
เหตุผลของการแก้ไขที่

หนา้ที่ 30

บัญชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ,แผนงานเคหะและชมุชน(ไฟฟ้า) 

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

28 โครงการติดต้ังโซล่าเซลล์บริเวณ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

กลุ่มบา้นนางจันทร์โสม ถึงบา้นพนั (พ.ศ. 2566-2570 ) 1,214,900 822,500    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

เอกธนากร เข็มทอง  (หมู่ที่ 10) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 57 ล าดับที่ 6

29 โครงการติดต้ังชุดโคมไฟ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

ส่องสว่างชนดิพลังงาน (พ.ศ. 2566-2570 ) 871,000 499,400    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

แสงอาทติย์พร้อมเสา หนา้ที่ 167 ล าดับที่ 4    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

เส้นบา้นนายค าฝัน ทองอนิทร์    ⃣⃣    อื่นๆ

(หมู่ที่ 10)

30 โครงการขยายเขตไฟฟา้แรงต่ า แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

และพาดสายไฟฟา้สาธารณะ (พ.ศ. 2566-2570 ) 250,000 734,800    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

เร่ิมจากกลุ่มบา้นนายนอ้ย ถึง หนา้ที่ 168 ล าดับที่ 2    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

สุดสะพานบา้นผู้ช่วยอดุม    ⃣⃣    อื่นๆ

(หมู่ที่ 12)

การแก้ไข
เหตุผลของการแก้ไข

หนา้ที่ 31

บัญชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ,แผนงานเคหะและชมุชน(ไฟฟ้า) 

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

31 โครงการขยายเขตไฟฟา้แรงต่ ากลุ่ม แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

บา้นนางปราณี คงสมบติั ระยะทาง (พ.ศ. 2566-2570 ) 71,900 100,200    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

80 เมตร  (หมู่ที่ 16) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 57 ล าดับที่ 7

32 โครงการติดต้ังไฟฟา้แสงสว่าง แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

 (บริเวณซอยหมู่บา้น หมู่ที่ 16) (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

( หมู่ที่ 16) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 3/2566    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 19 ล าดับที่ 1

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข

บัญชสีรุปการแก้ไข

หนา้ที่ 32



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ประปา) 

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

33 ขยายเขตประปาข้างหนวดการ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

ทางหนองแค (หมู่ที่ 3) (พ.ศ. 2566-2570 ) 162,500 328,000    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 45 ล าดับที่ 2

34 โครงการติดต้ังปั๊มแรงดันขึ้น แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

บา้นโคกสระโศก (หมู่ที่ 5) (พ.ศ. 2566-2570 ) 100,000 448,800    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 46 ล าดับที่ 4

35 โครงการขุดเจาะบอ่บาดาล แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

บริเวณกลุ่มบา้นนายเสมอ (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

แสงกระจ่าง (หมู่ที่ 7) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 54 ล าดับที่ 7
36 โครงการขยายเขตประปา แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

ส่วนภมูภิาคจากสะพานหมู่ที่ 7 - (พ.ศ. 2566-2570 ) 125,000 218,500    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

กอ่นถึงฝายกนัน้ า หมู่ที่ 9 หนา้ที่ 169 ล าดับที่ 1    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(หมู่ที่ 7)    ⃣⃣    อื่นๆ

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข

บัญชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

หนา้ที่ 33



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ประปา) 

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

37 โครงการขยายเขตประปาฝ่ัง แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

เล้าไกบ่า้นนายค าพวง เล่ือมตา (พ.ศ. 2566-2570 ) 214,000 238,000    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(หมู่ที่ 11) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 46 ล าดับที่ 5
38 โครงการขยายเขตประปาส่วนภมูภิาค แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

กลุ่มบา้น น.ส.กนกวรรณ แพงนอ้ย (พ.ศ. 2566-2570 ) 125,000 220,900    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

หนา้ที่ 169 ล าดับที่ 2    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(หมู่ที่ 9)    ⃣⃣    อื่นๆ

39 โครงการขยายเขตประปากลุ่มบา้นนางละเอยีด แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

หมู่ที่ 13 (พ.ศ. 2566-2570 ) 308,000 227,800    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

เพิ่มเติม คร้ังที่ 2/2565    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

หนา้ที่ 16  ล าดับที่ 2    ⃣⃣    อื่นๆ

เหตุผลของการแก้ไข

หนา้ที่ 34

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

บัญชสีรุปการแก้ไข



1.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (รางระบายน้ า ) 

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

40 โครงการกอ่สร้างวางทอ่ระบายน้ าพร้อมบอ่พกั แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

และขยายผิวจราจรบริเวณต่อจากรางระบายน้ า (พ.ศ. 2566-2570 ) 539,000 711,600    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

ถึงถนนสุวรรณศร หนา้ที่ 170 ล าดับที่ 1    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(หมู่ที่ 1)    ⃣⃣    อื่นๆ

41 โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ าตัวยู แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

บริเวณซอยไทยงาม - นคิมอตุสาหกรรม (พ.ศ. 2566-2570 ) 150,000 339,000    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(หมู่ที่ 2) หนา้ที่ 173 ล าดับที่ 7    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

   ⃣⃣    อื่นๆ

42 โครงการวางทอ่ระบายน้ าพร้อมบอ่พกั แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

 บริเวณกลุ่มบา้นนางทบัทมิ จ าปาเทศ (พ.ศ. 2566-2570 ) 150,000 339,000    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(หมู่ที่ 16) หนา้ที่ 173 ล าดับที่ 8    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

   ⃣⃣    อื่นๆ

43 โครงการวางทอ่ระบายน้ าข้ามถนนพร้อม แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

ซ่อมถนนกลุ่มบา้นนางจันทร์ ด้วงประดิษฐ์ (พ.ศ. 2566-2570 ) 20,000 12,400    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(หมู่ที่ 15) หนา้ที่ 173 ล าดับที่ 9    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

   ⃣⃣    อื่นๆ

บัญชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข

หนา้ที่ 35



1.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (รางระบายน้ า ) 

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

44 โครงการลอกทอ่ระบายน้ าซอย แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

ไทยงาม (บา้นนายล าปั้น) (หมู่ที่ 2) (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 52 ล าดับที่ 3

45 โครงการวางทอ่ระบายน้ าพร้อมบอ่พกั แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

กลุ่มบา้นนางสมพร บญุทรัพย์ (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(ทา่ทรายเกยีรติชัย) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(หมู่ที่ 2) คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 48 ล าดับที่ 4

46 โครงการวางทอ่ระบายน้ า แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

คอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนนสายสุขาวดี ) (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(หมู่ 5 ) เพิ่มเติม คร้ังที่ 2/2565    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

หนา้ที่ 17 ล าดับที่ 1    ⃣⃣    อื่นๆ

47 โครงการวางทอ่ระบายน้ าข้ามถนน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

กลุ่มบา้นนางทศัน ี สุทธาดล (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(หมู่ที่ 6 ) หนา้ที่ 174 ล าดับที่ 10    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

   ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 36

โครงการ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

ที่ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข

บัญชสีรุปการแก้ไข



1.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (รางระบายน้ า ) 

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

48 โครงการวางทอ่ระบายน้ า แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

พร้อมบอ่พกัและถมดินคลอง (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

ไส้ไก ่(หมู่ที่ 7) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 48 ล าดับที่ 6

49 โครงการวางทอ่ระบายน้ า แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

คสล.พร้อมบอ่พกั บริเวณซอย 88 (พ.ศ. 2566-2570 ) 22,000 29,400    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(หมู่ที่ 8 ) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 3/2566    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 22 ล าดับที่ 4

50 โครงการซ่อมแซมทอ่ระบาย แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

น้ าข้ามถนนสายคันคลอง (พ.ศ. 2566-2570 ) 52,000 34,900    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

หนองจอกใหญ่ (หมู่ที่ 10) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 49 ล าดับที่ 7

51 โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ า แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

เชื่อมหนา้ถนนบริเวณหนา้วัด (พ.ศ. 2566-2570 ) 218,000 283,700    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

หนองจอกใหญ่ (หมู่ที่ 10) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 49 ล าดับที่ 8

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

บัญชสีรุปการแก้ไข

หนา้ที่ 37



1.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (รางระบายน้ า ) 

รายการเดิม รายการที่แก้ไข

52 โครงการท ารางระบายน้ า แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

บริเวณร้านโดมแดง (พ.ศ. 2566-2570 ) 398,000 499,400    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(หมู่ที่ 16) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 51 ล าดับที่ 14

53 โครงการกอ่สร้างระบายน้ า คสล. แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

บริเวณสามแยกถนนสุวรรณศร (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

ถึงรางระบายน้ าเดิม หนา้ที่ 180 ล าดับที่ 1    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด
(หมู่ที่ 8)    ⃣⃣    อื่นๆ

54 โครงการวางทอ่ระบายน้ าคสล.พร้อมบอ่พกั แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน
(บริเวณบา้นนายชัยวุฒิ) (พ.ศ. 2566-2570 ) 69,200 119,800    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
 (หมู่ที่ 13) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 3/2566    ⃣⃣    อื่นๆ
หนา้ที่ 23 ล าดับที่ 8

55 โครงการกอ่สร้างดาดคอนกรีตคลองใส้ไก่ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2567 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน
บริเวณกลุ่มบา้น น.ส.ดอกรัก  ออ่นอาจ (พ.ศ. 2566-2570 ) 110,000 172,500    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
 ถึงนานางอดุม แหยมนดุ หนา้ที่ 171 ล าดับที่ 4    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด
(หมู่ที่ 14)    ⃣⃣    อื่นๆ

บัญชสีรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข

หนา้ที่ 38



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(อ่ืนๆ)

รายการเดิม รายการที่แก้ไข
56 โครงการปรับปรุงสนามกฬีา แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

บริเวณหมู่บา้นอยู่สบาย (หมู่ที่ 1) (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด
คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ
หนา้ที่ 52 ล าดับที่ 1

57 โครงการกอ่สร้างสนามฟตุบอล แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน
พร้อมถมที่ข้างบอ่น้ า อบต.โคกแย้ (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
(หมู่ที่ 6) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ
หนา้ที่ 53 ล าดับที่ 6

58 โครงการกอ่สร้างก าแพงกนัดิน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน
สไลด์ บริเวณศาลประชาคม (พ.ศ. 2566-2570 ) 133,000 109,700    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
(หมู่ที่ 8) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 3/2566    ⃣⃣    อื่นๆ
หนา้ที่ 26 ล าดับที่ 7

59 โครงการขุดลอกก าจัดวัชพชืคลอง แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน
ใส้ไก(่กลุ่มบา้นนายสมโภชน ์ทบัพี) (พ.ศ. 2566-2570 ) 196,600 104,500    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
(หมู่ที่ 9) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 3/2566    ⃣⃣    อื่นๆ
หนา้ที่ 28 ล าดับที่ 11

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข

บัญชสีรุปการแก้ไข
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566
องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

หนา้ที่ 39



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(อ่ืนๆ)

รายการเดิม รายการที่แก้ไข
60 โครงการกอ่สร้างฝายน้ าล้นติดเขต แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

อบต.บา้นล า (หมู่ที่ 12) (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
(พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด
เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣    อื่นๆ
คร้ังที่ 1/2565
หนา้ที่ 54 ล าดับที่ 9

61 โครงการปรับพื้นที่รอบประชาคม แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน
(หมู่ที่ 12) (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด
คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ
หนา้ที่ 55 ล าดับที่ 10

62 โครงการร้ัวตะแกรงเหล็ก แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน
ลานเอนกประสงค์ (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
(หมู่ที่ 12) หนา้ที่ 179 ล าดับที่ 9    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

   ⃣⃣    อื่นๆ
63 โครงการปรับปรุงภมูทิศันบ์ริเวณ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองช่าง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ย้ายปดี าเนนิงาน

รอบบอ่ศูนย์วัฒนธรรม (หมู่ที่ 16) (พ.ศ. 2566-2570 ) 119,000 247,400    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน
เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด
คร้ังที่ 1/2565    ⃣⃣    อื่นๆ
หนา้ที่ 55 ล าดับที่ 11

หนา้ที่ 40

บัญชสีรุปการแก้ไข
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566
องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตุผลของการแก้ไข



ประเภทครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข

1 จดัซ้ือรถยนต์กระบะตรวจการณ์ 4 ประตู แผนพฒันาทอ้งถิ่น ส านกังานปลัด งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

ขบัเคล่ือน 4 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซล มปีริมาตร (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

ความจกุระบอกสูบไมน่อ้ยกว่า 2,000 ซีซี เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

หรือก าลังเคร่ืองยนต์ไมน่อ้ยกว่า 110 กโิลวัตต์ คร้ังที่ 1    ⃣⃣    อื่นๆ

ด้านทา้ยเปน็กระบะส าเร็จรูป จ านวน 1 คัน หนา้ที่ 70 ล าดับที่ 9

(จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์)

2 จดัซ้ือรถบรรทกุขยะ แบบเปดิขา้งเททา้ย แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไมต่่ ากว่า (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

ไมต่่ ากว่า 110 กโิลวัตต์ จ านวน 1 คัน คร้ังที่ 1    ⃣⃣    อื่นๆ

(จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์) หนา้ที่ 75 ล าดับที่ 1

3 จดัซ้ือรถบรรทกุ (ดีเซล) จ านวน 1 คัน แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไมต่่ ากว่า (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

ต่ ากว่า 110 กโิลวัตต์ ขบัเคล่ือน 2 ล้อ คร้ังที่ 1    ⃣⃣    อื่นๆ

(จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์) หนา้ที่ 73 ล าดับที่ 21

บญัชคีรุภณัฑ์สรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตผุลของการแก้ไข

หนา้ที่ 61



ประเภทครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข

4 จดัซ้ือรถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร (พ.ศ. 2566-2570 ) กองชา่ง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

กระบอกสูบไมต่่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลัง เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

เคร่ืองยนต์สูงสุดไมต่่ ากว่า 110 กโิลวัตต์ คร้ังที่ 1    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

ขบัเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ หนา้ที่ 72 ล าดับที่ 19    ⃣⃣    อื่นๆ

(จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์)

5 รถบรรทกุ (ดีเซล )  จ านวน 1 คัน ขนาด 1 ตัน (พ.ศ. 2566-2570 ) กองสวัสดิการสังคม งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

ปริมาตรกระบอกสูบไมต่่ ากว่า 2,400ซีซี เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

หรือก าลังเครืองยนต์สูงสุดไมต่่ ากว่า คร้ังที่ 1    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

110 กโิลวัตต์ ขบัเคล่ือน 2 ล้อ หนา้ที่ 74 ล าดับที่ 26    ⃣⃣    อื่นๆ

แบบดับเบิ้ลแค็บ  

 (จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์)

6 รถจกัรยานยนต์ จ านวน 1 คัน (พ.ศ. 2566-2570 ) กองสวัสดิการสังคม งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

ขนาด 110 ซีซี แบบเกยีร์อตัโนมติั เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

 (จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์) คร้ังที่ 1    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

หนา้ที่ 74 ล าดับที่ 27    ⃣⃣    อื่นๆ

บญัชคีรุภณัฑ์สรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

เหตผุลของการแก้ไขที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

หนา้ที่ 62



ประเภทครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวทิยุ

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข

7 จดัซ้ือเคร่ืองรับส่งวิทย ุระบบ VHF/FM แผนพฒันาทอ้งถิ่น ส านกังานปลัด งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

ชนดิมอืถอื 5 วัตต์ จ านวน 10 เคร่ือง (พ.ศ. 2566-2570 ) อบต.    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

เคร่ืองละ 12,000 บาท เพิ่มเติมคร้ังที่ 2    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์) หนา้ที่ 24 ล าดับที่ 1    ⃣⃣    อื่นๆ

8 จดัซ้ือเคร่ืองรับส่งวิทย ุระบบ VHF/FM แผนพฒันาทอ้งถิ่น ส านกังานปลัด งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

ชนดิประจ าที่ขนาด 10 วัตต์ (พ.ศ. 2566-2570 ) อบต.    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

จ านวน 1 เคร่ือง เพิ่มเติมคร้ังที่ 2    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์) หนา้ที่ 24 ล าดับที่ 2    ⃣⃣    อื่นๆ

9 จดัซ้ือไฟฉกุเฉนิด้านหลังคาเกง๋ จ านวน 1 ชดุ แผนพฒันาทอ้งถิ่น ส านกังานปลัด งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

ติดต้ังอยู่บนหลังคาเกง๋ เปน็ไฟฉกุเฉนิชนดิแผงยาว (พ.ศ. 2566-2570 ) อบต.    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

กระพริบหลอดไฟแบบ LED เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

(จดัซ้ือตามราคาทอ้งถิ่น) คร้ังที่ 1    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 70 ล าดับที่10

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตผุลของการแก้ไข

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

หนา้ที่ 63

บญัชคีรุภณัฑ์สรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566



ประเภทครุภณัฑ์เกษตร

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข

10 จดัซ้ือเคร่ืองสูบน้ าเพลิงชนดิหาบหาม แผนพฒันาทอ้งถิ่น ส านกังานปลัด งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

 -ขบัเคล่ือนด้วยเคร่ืองยนต์ดีเซล 1 สูบ 4 จงัหวะ (พ.ศ. 2566-2570 ) อบต.    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

ระบายความร้อนด้วยอากาศ สตารทด้์วยไฟฟา้ เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

มกี าลังแรงมา้ไมน่อ้ยกว่า 20 แรงมา้ คร้ังที่ 1    ⃣⃣    อื่นๆ

ที่รอบเคร่ืองยนต์ไมน่อ้ยกว่า3,000 รอบ ต่อนาท ี หนา้ที่ 70 ล าดับที่11

 -ขนาดของทางดูดและส่งน้ าไมน่อ้ยกว่า 3 นิ้ว

 - เปน็เคร่ืงสูบน้ าไมน่อ้ยกว่า 480 ลิตรต่อนาที

 - ระยะสูบส่งสูงสุดไมน่อ้ยกว่า 65 เมตร

 - เปน็ผลิตภณัฑ์ที่ผลิตและประกอบจากโรงงาน

ที่ได้รับมาตรฐาน มอก./ISO 9001

 (จดัซ้ือตามราคาทอ้งถิ่น)

ประเภทครุภณัฑ์วทิยาศาสตร์การแพทย์

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข

11 จดัซ้ือเคร่ืองฟื้นคืนคล่ืนหวัใจด้วยไฟฟา้แบบ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองสาธารณสุข งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

อตัโนมติั  (Automated External (พ.ศ. 2566-2570 ) และส่ิงแวดล้อม    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

Difibrilator: AED) (จดัซ้ือตามราคาทอ้งถิ่น) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1    ⃣⃣    อื่นๆ

หนา้ที่ 73 ล าดับที่ 24

การแก้ไข
ที่

หนา้ที่ 64

บญัชคีรุภณัฑ์สรุปการแก้ไข

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตผุลของการแก้ไข

โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ เหตผุลของการแก้ไข



ประเภทครุภณัฑ์ก่อสร้าง

รายการเดมิ รายการที่แก้ไข

12 จดัซ้ือรถตักหนา้ขดุหลังชนดิขบัเคล่ือน 4 ล้อ แผนพฒันาทอ้งถิ่น กองชา่ง งบประมาณ 2566 งบประมาณ 2567    ⃣⃣     ยา้ยปดี าเนนิงาน

จ านวน 1 คัน (พ.ศ. 2566-2570 )    ⃣⃣     ราคากลาง/ราคามาตราฐานครุภณัฑ์ เปล่ียน

(จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง    ⃣⃣     แกไ้ขค าผิด

คร้ังที่ 1    ⃣⃣    อื่นๆ

หน้าที่ 72 ล าดบัที1่7

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2/2566

บญัชคีรุภณัฑ์สรุปการแก้ไข

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

หนา้ที่ 65

ที่ โครงการ ขอ้มลูตามแผนฯ สว่นราชการที่รับผิดชอบ
การแก้ไข

เหตผุลของการแก้ไข



เปา้หมาย หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ ) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 การรักษาความ ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ เพื่อใชป้ฏบิติัการงานปอ้งกนับรรเทา จดัซ้ือรถยนต์กระบะตรวจการณ์ 4 ประตู 0 1,664,000 0 0 0 ส านกังานปลัด

สงบภายใน ยานพาหนะและขนส่ง และสาธารณภยั ขบัเคล่ือน 4 ล้อ เคร่ืองยนต์ดีเซล มปีริมาตร อบต.

ความจกุระบอกสูบไมน่อ้ยกว่า 2,000 ซีซี

หรือก าลังเคร่ืองยนต์ไมน่อ้ยกว่า 110 กโิลวัตต์ 

ด้านทา้ยเปน็กระบะส าเร็จรูป จ านวน 1 คัน 

(จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์)

2 สาธารณสุข ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ ส าหรับใชป้ฏบิติังานในการจดัเกบ็ จดัซ้ือรถบรรทกุขยะ แบบเปดิขา้งเททา้ย 0 750,000     0 0 0 กองสาธารณสุข

ยานพาหนะและขนส่ง ขยะอนัตราย ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไมต่่ ากว่า และส่ิงแวดล้อม

2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด

ไมต่่ ากว่า 110 กโิลวัตต์ จ านวน 1 คัน

(จดัซ้ือตามราคาทอ้งถิ่น)

3 สาธารณสุข ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ ส าหรับใชป้ฏบิติังานในการติดต่อ จดัซ้ือรถบรรทกุ (ดีเซล) จ านวน 1 คัน 0 850,000 0 0 850,000 กองสาธารณสุข

ยานพาหนะและขนส่ง ราชการ กองสาธาณสุขและส่ิงแวดล้อม ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไมต่่ ากว่า และส่ิงแวดล้อม

2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่

ต่ ากว่า 110 กโิลวัตต์ ขบัเคล่ือน 2 ล้อ

แบบดับเบิ้ลแค็บ ราคา 850,000 บาท

(จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์)

รายละเอียดครุภณัฑ์

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)  แก้ไข ครั้งที่ 2 / 2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา

หน้าที ่66



เปา้หมาย หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ ) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 อตุสาหกรรม ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ยานพาหนะ เพื่อใชใ้นงานที่เกี่ยวขอ้ง จดัซ้ือรถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร 0 850,000 0 0 0 กองชา่ง

และการโยธา และขนส่ง กบังานด้านโครงสร้าง กระบอกสูบไมต่่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลัง

พื้นฐาน และรับ-ส่ง เคร่ืองยนต์สูงสุดไมต่่ ากว่า 110 กโิลวัตต์ 

เอกสาร ขบัเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ

(จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์)

5 สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ เพื่อใชติ้ดต่อราชการกองสวัสดิการสังคม รถบรรทกุ (ดีเซล )  จ านวน 1 คัน ขนาด 1 ตัน 0 850,000 0 0 0 กอง

ทั่วไป ยานพาหนะและขนส่ง และอ านวยความสะดวกใหแ้กผู้่สูงอายุ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่่ ากว่า 2,400ซีซี สวัสดิการสังคม

คนพกิาร หรือประชาชนที่มาติดต่องาน หรือก าลังเครืองยนต์สูงสุดไมต่่ ากว่า

ด้านสวัสดิการสังคม 110 กโิลวัตต์ ขบัเคล่ือน 2 ล้อ

แบบดับเบิ้ลแค็บ 

  (จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์)

6 สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ เพื่อใชติ้ดต่อราชการกองสวัสดิการสังคม รถจกัรยานยนต์ จ านวน 1 คัน 0 50,000 0 0 0 กอง

ทั่วไป ยานพาหนะและขนส่ง และอ านวยความสะดวกใหแ้กผู้่สูงอายุ ขนาด 110 ซีซี แบบเกยีร์อตัโนมติั สวัสดิการสังคม

คนพกิาร หรือประชาชนที่มาติดต่องาน    

ด้านสวัสดิการสังคม

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)  แก้ไข ครั้งที่ 2 / 2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา

หน้าที ่67

รายละเอียดครุภณัฑ์



เปา้หมาย หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ ) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

7 การรักษาความ ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ 1.เพื่อใชป้ฏบิติัการงานปอ้งกนับรรเทา จดัซ้ือเคร่ืองรับส่งวิทย ุระบบ VHF/FM 0 120,000 0 0 0 ส านกังานปลัด

สงบภายใน ไฟฟา้และวิทยุ และสาธารณภยั ชนดิมอืถอื 5 วัตต์ จ านวน 10 เคร่ือง อบต.

2.เพื่อใชป้ฏบิติัการงานศูนยอ์าสาสมคัร เคร่ืองละ 12,000 บาท

ปอ้งกนัภยัฝ่ายพลเรือน อบต.โคกแย้ (จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์)

8 การรักษาความ ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ เพื่อใชป้ฏบิติัการงานศูนยอ์าสาสมคัร จดัซ้ือเคร่ืองรับส่งวิทย ุระบบ VHF/FM 0 28,000 0 0 0 ส านกังานปลัด

สงบภายใน ไฟฟา้และวิทยุ ปอ้งกนัภยัฝ่ายพลเรือน อบต.โคกแย้ ชนดิประจ าที่ขนาด 10 วัตต์ จ านวน 1 เคร่ือง อบต.

(จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์)

9 การรักษาความ ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ เพื่อใชป้ฏบิติัการงานปอ้งกนับรรเทา จดัซ้ือไฟฉกุเฉนิด้านหลังคาเกง๋ จ านวน 1 ชดุ 0 20,000 0 0 0 ส านกังานปลัด

สงบภายใน เคร่ืองดับพลิง และสาธารณภยั ติดต้ังอยู่บนหลังคาเกง๋ เปน็ไฟฉกุเฉนิชนดิแผงยาว อบต.

กระพริบหลอดไฟแบบ LED(จดัซ้ือตามราคาทอ้งถิ่น)

10 การรักษาความ ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ 1.เพื่อใชร้ะบายน้ าเพื่อการ  -จัดซ้ือเคร่ืองสูบน้ าดับเพลิงชนิดหาบหาม 0 500,000 0 0 0 ส านกังานปลัด

สงบภายใน เกษตร อปุโภคบริโภคการเกษตร  -ขับเคล่ือนด้วยเคร่ืองยนต์ดีเซล 1 สูบ 4 จังหวะ อบต.

แกไ้ขปญัหาน้ าทว่มฯลฯ ระบายความร้อนด้วยอากาศ สตารท์ด้วยไฟฟา้

2.เพื่อใชบ้รรเทาเหตุอคัคีภยั มีก าลังแรงม้าไม่น้อยกว่า 20 แรงม้า

ขณะปฏบิติัหนา้ที่ ที่รอบเคร่ืองยนต์ไม่น้อยกว่า3,000 รอบ ต่อนาที 

 -ขนาดของทางดูดและส่งน้ าไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว

 - เป็นเคร่ืงสูบน้ าไม่น้อยกว่า 480 ลิตรต่อนาที

 - ระยะสูบส่งสูงสุดไม่น้อยกว่า 65 เมตร

 - เป็นผลิตภณัฑ์ที่ผลิตและประกอบจากโรงงาน

ที่ได้รับมาตรฐาน มอก./ISO 9001 (จัดซ้ือตามราคาท้องถิ่น)

แผนงาน หมวด ประเภท วตัถุประสงค์

หน้าที ่68

งบประมาณและที่ผ่านมา

ที่

รายละเอียดครุภณัฑ์

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)  แก้ไข ครั้งที่ 2 / 2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี



เปา้หมาย หน่วยงาน

(ผลผลติของโครงการ ) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลกั

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

11 สาธารณสุข ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ เพื่อใชส้ าหรับกระตุ้นหวัใจด้วยไฟฟา้ จดัซ้ือเคร่ืองฟื้นคืนคล่ืนหวัใจด้วยไฟฟา้แบบ 0 130,000 0 0 0 กองสาธารณสุข

วิทยาศาสตร์ กรณีหวัใจหยดุเต้นใหก้ลับมาท างาน อตัโนมติั  (Automated External และส่ิงแวดล้อม

หรือการแพทย์ ได้ตามปกติกอ่นน าส่งโรงพยาบาล Difibrilator: AED) (จดัซ้ือตามราคาทอ้งถิ่น)

12 อตุสาหกรรม ครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์กอ่สร้าง เพื่อใชใ้นการซ่อมบ ารุง จดัซ้ือรถตักหนา้ขดุหลังชนดิขบัเคล่ือน 4 ล้อ 0 3,520,000 0 0 0 กองชา่ง

และการโยธา ถนนและทอ่ระบายน้ า จ านวน 1 คัน

แกไ้ขปญัหาน้ าทว่ม (จดัซ้ือราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์)

หน้าที ่69

รายละเอียดครุภณัฑ์

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)  แก้ไข ครั้งที่ 2 / 2566

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกแย ้อ าเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุี

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วตัถุประสงค์

งบประมาณและที่ผ่านมา


